ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

05.02.2025 №70

О размещении объектов линии электропередачи
классом напряжения до 35 кВ

Рассмотрев заявление ПАО «Россети Урал» и в соответствии со
ст.39.33, 39.36 Земельного кодекса РФ, постановлением Правительства
Пермского края от 22.07.2015 № 478-п «Об утверждении Положения о
порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, на
территории Пермского края без предоставления земельных участков и
установления сервитутов» администрация Юсьвинского муниципального
округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить ПАО «Россети Урал» (620026, Свердловская область,
Екатеринбург город, Мамина-Сибиряка улица, строение 140, ИНН
6671163413, ОГРН 1056604000970), размещение объекта - линии
электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связанные с ними
трансформаторные подстанции, распределительные пункты и иное
предназначенное для осуществления передачи электрической энергии
оборудование, для размещения которых не требуется разрешения на
строительство, на срок - бессрочно, на землях, находящихся в
государственной собственности, общей площадью 196 кв.м, согласно
прилагаемой схемы предполагаемых к использованию земель или части
земельного участка, с местоположением: Пермский край, Юсьвинский
муниципальный округ, с.Юсьва.

2. ПАО «Россети Урал» после размещения объекта провести
рекультивацию земель.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края Н.Ю.Шидловская

Приложение к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа
Схема предполагаемого использования земель или части земельного участка
Объект: "Строительство воздушной ЛЭП 0,4 кВ от опоры № 7 ВЛ 0,4 кВ №1 ТП 165/250 кВА ВЛ 10 кВ №1 ПС

Юсьва проводом СИП сечением 70 мм протяженностью L~0,05 км монтаж пункта учета с удаленным
опросом на вновь строящейся опоре для электроснабжения объекта торговли по адресу: с.Юсьва,
ул.Пионерская, з/у 126 (кад.№81:05:0011024:178)"

Площадь земель или части земельного участка: 196 кв.м.
Местоположение: Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Юсьва
Категория земель: Земли населённых пунктов
Вид разрешенного использования: -

Ведомость координат, МСК-59
№№
точек

Координаты, м
X Y

1 625348.59 2158124.29
2 625357.16 2158125.02
3 625356.76 2158126.61
4 625357.35 2158127.48
5 625358.74 2158127.79
6 625358.62 2158129.15
7 625347.69 2158128.23

8 625292.57 2158120.40
9 625320.26 2158121.90
10 625329.18 2158122.65
11 625333.65 2158127.05
12 625319.98 2158125.90
13 625291.41 2158124.35

М 1:600 Описание границ смежных землепользователей:

Условные обозначения:
81 ‘05’0011024 кадастровый номер квартала

кадастровый номер земельного участка
;864 граница кадастрового квартала

существующая часть границы, сведения о которой
достаточны для определения её местоположения

_______________ граница вновь образованного земельного участка
ф поворотная точка границы участка

I надпись номера вновь образованной точки
проектируемая линия ВЛ-0,4 кВ
ЗОУИТ

1- 2,5-7,8-10,11-15-свободные муниципальные земл:
2- 5-81:05:0011024:65
7-1, 10-11-81:05:0011024:3
13-8-81:05:0011024:36

Заявитель ПАО "Россети-Урал"

пп зпирпрпиплтн чО А А 441Q1HIA7 пт II 111 О и и